令和６年３月 29日

 大阪・関西万博きょうと推進委員会

  構成団体 御担当者様

大阪・関西万博きょうと推進委員会

事務局長 坂野 修一

関西パビリオン（京都ブース・多目的エリア）出展者募集について

 春風の候ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

大阪・関西万博きょうと推進委員会（以下、「推進委員会」）では、大阪・関

西万博（以下、「万博」という）における京都ブース及び多目的エリアの出展

に向け、府民や府内企業等の活力、想像力を最大限活用するとともに、人や人

のつながりを未来に残すため、京都の文化や京都産業の強み、観光資源等を募

集することとなりました。

 つきましては、各構成団体におかれましても、ぜひ企画を御検討いただき、

下記のとおり、御応募いただきますようお願いいたします。

記

１ 募集期間

  令和６年４月１日（月）～４月 30日（火）

２ 留意事項

・各構成団体の企画において、企業や関係団体等が参加することも可能です。

※企業や関係団体等が単独で直接、応募する場合は、認証制度に御申請いた

だき、認証を受けることが要件となります。

・応募されたコンテンツは、京都ブースの総合演出を担当するプロデュー

サー、各テーマの企画や展示を担当するキュレーター及び事務局により選考

を行い、出展コンテンツを決定します。

・出展コンテンツについては、他の出展コンテンツとの連続性、京都ブースと

しての統一性の観点から、キュレーターと事務局により、演出方法の変更を

依頼する場合や、磨き上げ（演出方法を検討し、必要に応じて取材等を行い、

映像・展示コンテンツの制作、演出サポート等）を実施する場合があります。

（担 当）万博・地域交流課 展示企画係

（電 話）075-414-4683

（メール）banpaku@pref.kyoto.lg.jp